



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง ม.๒๔ ต.เมืองพาน
- ม.๔ ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย มีความประสงค์จะจัดจ้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง ม.๒๔ ต.เมืองพาน - ม.๔ ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด งบประมาณ ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท (-/หนึ่งล้านบาทถ้วน/-) ประมาณราคากลางของงานก่อสร้างทั้งสิ้น ๙๓๗,๐๒๑.-บาท (-/เก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน/-)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายกฤษ โพรสุวน)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง ม.๒๔ ต.เมืองพาน - ม.๔ ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๒๐.๐๐ ตารางเมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.เชียงราย กำหนด			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๐๐๐,๐๐๐.-บาท(หนึ่งล้านบาทถ้วน)			
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)			
- งานดิน			
- งานรองพื้นทางและพื้นทาง			
- งานผิวทาง (SURFFACE COURESE)			
- งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)			
- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)			
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๕			
เป็นเงิน ๙๓๗,๐๒๑.- บาท (เก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)			
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม		จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑.	นายศุภกฤต แสนอินเมือง	ตำแหน่ง ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง	ประธานกรรมการ
๗.๒.	นายมงคล ศรีธิ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายสำรวจ	กรรมการ
๗.๓.	นายเจษฎา ศุภโสทธิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ เชื่อมระหว่าง ม.24 ต.เมืองพาน - ม.4 ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 7.00 เมตร ยาว 260.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,820.00 ตารางเมตร
 หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร จำนวนราคากลางเมื่อ เมษายน 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	(1) งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	10.15	-	1.3795	14.00	-
	(2) งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	117.79	-	1.3795	162.49	-
	(3) งานหรือสะพานคอนกรีตเดิม	เหมาจ่าย	-	67,700.00	-	1.3795	93,392.15	-
2	งานดิน (EARTHWORK)							
	(1) งานถางป่าและขุดต่อ (กว้าง 2.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบาล <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	520.00	1.79	930.80	1.3795	2.47	1,284.04
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	47.38	-	1.3795	65.36	-
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	-	47.38	-	1.3795	65.36	-
	- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	ตร.ม.	-	11.47	-	1.3795	15.82	-
	(3) งานถมคันทาง (EMBANKMENT)							
	- งานดินถมคันทาง(จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	66.88	-	1.3795	92.26	-
	- งานดินถมคันทาง (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	123.12	-	1.3795	169.84	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	(1) งานรองพื้นทาง (SUBBASE)							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง หนา 0.00 ม.	ลบ.ม.	-	150.52	-	1.3795	207.64	-
	- งานรองพื้นดินซีเมนต์ หนา 0.00 ม.	ลบ.ม.	-	266.38	-	1.3795	367.47	-
	(2) งานพื้นทาง (BASE COURSES)							
	- งานพื้นทางเสริมหินคลุก หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	814.21	-	1.3795	1,123.20	-
	- งานพื้นทางดินซีเมนต์	ลบ.ม.	-	266.38	-	1.3795	367.47	-
	- งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ หนา 0.00 ม. (Pavement In-Place Recycling)	ตร.ม.	-	63.75	-	1.3795	87.94	-
	(3) งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต							
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 0.05	ลบ.ม.	91.00	481.70	43,834.70	1.3795	664.51	60,469.97
ยอดยกไป								61,754.01

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมระหว่าง ม.24 ต.เมืองพาน - ม.4 ต.สันติสุข อ.พาน จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ยอดยกมา								925,964.57
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
	(1) สะพานคอนกรีตก่อสร้างใหม่							
	ขนาดทางรถกว้าง 6.00 ม.(ชนิดมีทางเดินเท้า)	ม.	-	78,837.55	-	1.2764	100,628.25	-
	(2) งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	- ขนาด \varnothing 0.40 ม.	ม.	-	624.90	-	1.3795	862.05	-
	- ขนาด \varnothing 0.60 ม.	ม.	-	1,163.21	-	1.3795	1,604.65	-
	- ขนาด \varnothing 0.80 ม.	ม.	-	1,500.56	-	1.3795	2,070.02	-
	- ขนาด \varnothing 1.00 ม.	ม.	-	2,439.65	-	1.3795	3,365.50	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	- บ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	งานยกฝาบ่อพักน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	แห่ง	9.00	629.96	5,669.64	1.2782	805.21	7,246.93
	(2) งานป้ายจราจร							
	- แผ่นป้ายจราจร							
	แบบ ต.1 - ต.27 (เสาเหล็ก)	ชุด	-	3,590.00	-	1.3795	4,952.41	-
	แบบ ต.75 (เสาเหล็ก)	ชุด	-	3,640.00	-	1.3795	5,021.38	-
	แบบ บ3-บ36 (เสาเหล็ก)	ชุด	-	3,410.00	-	1.3795	4,704.10	-
	(3) งานตีเส้นจราจร							
	- เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC							
	PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	-	290.00	-	1.3795	400.06	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,918.30	2,918.30	1.3056	3,810.13	3,810.13
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								

รวมค่าก่อสร้าง 937,021.63

คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง 937,021.00

ตัวอักษร (เก้าแสนสามหมื่นเจ็ดพันยี่สิบเอ็ดบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายศุภกฤต แสนอินเมือง)

ผอ.ส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายมงคล ศรีธิ)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเจษฎา ทาสีนวน)

นายช่างโยธาอาวุโส